



Geflügel - Fleisch - Fisch zu Weihnachten (18.12.17 - 22.12.17)

Das Fleisch ist portioniert und vakuumverpackt und wird in Kühlboxen geliefert. Jede Packung ist mit einem Mindesthaltbarkeitsdatum versehen. Die Lagertemperatur sollte ca.4°C betragen. Frisches Geflügel und Fisch haben ein geringes MHD, sind teilweise nicht bis Weihnachten haltbar und müssen bis dahin eingefroren werden. Sonstiges Fleisch ist bis Weihnachten und länger haltbar. Wie immer können alle Artikel in der Vakuumverpackung bis zu einem halben Jahr eingefroren werden (-18°C). Bitte beachten Sie, dass es sich bei den Gewichtsangaben um Circa-Gewichte handelt. Auch größere Abweichungen von den Gewichtsangaben nach unten bzw. nach oben sind naturgemäß möglich.

Bestellannahmeschluss ist Donnerstag, 30.11.2017

	Preis pro kg	/	ca. Preis pro Packung
Geflügel von Tagwerk- u. a. Biobetrieben			
1833 Gans, ca. 4,0 - 6,0 kg	(24,50 €/kg)		
1791 Halbe Gans, ca. 2,0 - 3,0 kg	(25,90 €/kg)		
1834 Gänsebrustfilet mit Haut, 1 St. ca. 400 g	(71,50 €/kg)		ca. 28,60 €
1698 Gänsekeule, 1 St. ca. 400 - 500 g	(55,90 €/kg)		ca. 25,15 €
1823 Ente, ca. 2,0 - 3,0 kg	(21,90 €/kg)		
1905 Halbe Ente, ca. 1,5 kg	(22,90 €/kg)		
1904 Entenbrustfilet, ca. 300 - 500 g	(64,60 €/kg)		
1910 Entenkeule, ca. 300 - 400 g	(43,90 €/kg)		
1710 Brathähnchen, ca. 1,8 – 2,5 kg	(15,50 €/kg)		
1748 Hähnchenbrustfilet, 1 St. ca. 170 g	(47,90 €/kg)		ca. 8,15 €
1707 Hähnchenkeulen, 1 St. ca. 200 g	(21,90 €/kg)		ca. 4,40 €
1702 Weihnachts-Pute klein, ca. 4,5 - 5,5 kg	(21,50 €/kg)		
1913 Weihnachts-Pute groß, ca. 7,0 - 8,0 kg	(14,90 €/kg)		
1919 Putenbrust ganz, ca. 500 g	(41,50 €/kg)		ca. 20,80 €
1713 Puten-Rollbraten natur, ca. 600 g	(20,50 €/kg)		ca. 12,30 €
Schwein von Tagwerkbetrieben und Chiemgauer Naturfleisch			
1973 Schweinefilet ca. 500 g	(39,90 €/kg)		ca. 19,95 €
1882 Halsgratbraten ca. 800 g	(21,90 €/kg)		ca. 17,50 €
1976 Schweine-Rollbraten gefüllt, ca. 1 kg	(20,50 €/kg)		ca. 20,50 €
Rind von Tagwerkbetrieben und Chiemgauer Naturfleisch			
1732 Roastbeef vom Rind, festlich gefüllt ca. 600 g	(43,50 €/kg)		ca. 26,10 €
1731 Rinderbraten, ca. 1,0 kg, aus Schulter oder Unterschale	(25,90 €/kg)		ca. 25,90 €
1949 Rinderlende am Stück, ca. 1 kg	(46,90 €/kg)		ca. 46,90 €
1948 Ochsenbäckchen, ca. 400 g	(26,50 €/kg)		ca. 10,60 €



Geflügel - Fleisch - Fisch zu Weihnachten (18.12.17 - 22.12.17)

Bestellannahmeschluss ist Donnerstag, 30.11.2017

	Preis pro kg	/	ca. Preis pro Packung
Fonduepaket von Tagwerkbetrieben			
1736 Fonduepaket , ca. 1,2 kg <i>400 g Rind, 400 g Schwein, 400 g Pute</i>	(39,50 €/kg)		ca. 47,40 €
Kaninchen von JVA Landsberg am Lech			
1947 Kaninchen , ca. 2 - 3 kg	(37,50 €/kg)		
Hirsch von Tagwerkbetrieben			
1733 Hirschgulasch , ca. 300 g	(33,50 €/kg)		ca. 10,05 €
1880 Hirschschulter gerollt , ca. 1 kg	(32,50 €/kg)		ca. 32,50 €
Lamm von der Metzgerei Landfrau, Naturland und Chiemgauer Naturfleisch, Biokreis			
1770 Lamm Rosmarin Braten gerollt , ca. 1,0 kg	(34,90 €/kg)		ca. 34,90 €
1820 Lamm-Haxerl , 2 St. ca. 600 g	(16,90 €/kg)		ca. 10,20 €
1825 Lammgulasch geschnitten, ca. 300 g	(40,90 €/kg)		ca. 12,30 €
1749 Lammkotelett ca. 400 g, 3 - 4 St.	(45,30 €/kg)		ca. 18,10 €
1812 Lammkeule mediterran gewürzt ca. 1 kg	(41,20 €/kg)		ca. 41,20 €
1776 Lammschulter o. Knochen , ca. 600 g - 800g	(36,90 €/kg)		
Herzhafte Wurst- und Schinkenspezialitäten			
1884 Weihnachtsschinken im Netz, geräuchert, ca. 500 g	(32,60 €/kg)		ca. 16,30€
Forellen von Tagwerk-Fischzüchter G. Baumgartner, Irischer Lachs, Tatar, Garnelen aus ökol. Aquakultur			
1920 Frische Forelle ganz , ca. 500 g	(25,00 €/kg)		ca. 12,50 €
1924 Frisches Forellenfilet , ca. 250 g	(44,90 €/kg)		ca. 11,20 €
1921 Rauchforelle ganz , ca. 400 g	(30,50 €/kg)		ca. 12,20 €
1922 Rauchforellenfilet , ca. 220 g	(43,90 €/kg)		ca. 9,70 €
1902 Irischer Atlantik-Lachs geschnitten geräuchert, 100 g			8,49 €
1982 Garnelen Kräuter & Knoblauch gekocht, geräuchert, 90 g			5,29 €
1984 Räucher-Lachs-Tatar mit rosa Pfeffer und Zitrone, 125 g			4,19 €